
 

 

 

Dziękujemy ci Ojcze Święty! 
Nawiązując do zapowiedzianego na 2022 rok spotkania w 

Lizbonie w Portugalii papież zaznaczył: - Jak wam po-

wiedziałem w Krakowie, nie wiem, czy będę podczas na-

stępnych Światowych Dni Młodzieży, ale Piotr z pewno-

ścią tam będzie i umocni was w wierze.  Idźcie naprzód, 

z siłą i odwagą, i proszę, nie zapomnijcie się za mnie po-

modlić - poprosił na zakończenie.  

 

Do zobaczenia w Lizbonie! 
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Kościół Parafialny pw. św. Bartłomieja Ap. w Głogówku 
OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

 

 Nieszpory i koronka do Miłosier-

dzia Bożego dziś o godz. 1500. 

 Obchodzimy jutro wspomnienie 

Matki Bożej z Lourdes i Światowy 

Dzień Chorego. Zapraszamy senio-

rów i osoby chore na Mszę św. ze 

specjalnym błogosławieństwem eu-

charystycznym o godz. 900. (Sakra-

ment namaszczenia chorych będzie 

udzielany w formie uroczystej podczas 

misji parafialnych 11.05.2019 r.). 

 W środę całodzienna adoracja Naj-

świętszego Sakramentu i o godz. 1900 

nabożeństwo fatimskie, które popro-

wadzi ks. prob. Grzegorz Sonek.  

 Po przerwie kolędowej i feriach zi-

mowych zapraszamy dzieci i mło-

dzież na mszę szkolną w czwartek o 

godz. 1630. Pół godziny wcześniej 

okazja do spowiedzi dla dzieci klas 

czwartych. 

 Msza dla młodzieży w piątek o 

godz. 1930 w kościele parafialnym. Po 

Eucharystii spotkanie w salce. 

 Zbiórki ministrantów w sobotę. 

Grupa młodsza o godz. 900 i lektorzy 

o godz. 1000. 

 Kolekta za tydzień będzie przezna-

czona na kontynuację prac konserwa-

torskich w nawie południowej.  

 

 Nieszpory niedzielne z koronką do 

Miłosierdzia Bożego o godz. 1500.  

 Po przerwie semestralnej kontynu-

ujemy spotkania formacyjne dla mło-

dzieży przygotowującej się do bierz-

mowania. Prosimy o zapoznanie się z 

grafikiem spotkań na stronie interne-

towej naszej parafii.   

 Całodzienna adoracja w środę i na 

zakończenie Nowenna do Matki Bo-

żej Nieustającej Pomocy.  Po mszy 

katecheza dla dorosłych. 

 
 Msza szkolna w czwartek o godz. 

1630. Pół godziny wcześniej okazja 

do spowiedzi dla dzieci klas piątych. 

 Młodzież zapraszamy na Eucha-

rystię w piątek o godz. 1930. Po mszy 

spotkanie w salce.  

 Bóg zapłać za składaną dziś ofiarę 

na renowację naszego kościoła.   

 Życzymy naszej wspólnocie spo-

kojnej niedzieli i błogosławieństwa 

na cały tydzień. 

VI NIEDZIELA ZWYKŁA – 17.02.2019 
 
 

V NIEDZIELA ZWYKŁA – 10.02.2019 

 
 

 
PALMOWA – 9.04.2017 



Kościół Parafialny w Głogówku

 

 

630 Za †† Anastazję i Sylwestra w rocznicę 

śmierci oraz dusze w czyśćcu cierpiące 
900 W intencji chorych parafian 
1500 Koronka do Miłosierdzia Bożego  

1830 1. Za † Huberta Wróbel w 1. rocz. śmierci 

2. Za † Huberta Gruchman w rocz. urodzin 

630 Za †† Agnieszkę Janusz, rodziców, rodzeń-

stwo, Gotfryda i Matyldę Bischof oraz ro-

dziców 

1830 1. Za † Helenę Kipka w 1. rocz. śmierci 

 2. Za †† Henryka Barton w rocz. śmierci, 

rodziców Marię i Leonarda oraz teścia 

Józefa Linder 

630 Za †† rodziców Jana i Marię Koczula 

1830 Nabożeństwo fatimskie 

1900 1. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o dal-

sze błog. Boże i zdrowie dla rodziny Sam-

son, Golczyk oraz † ojca Alojzego 

 2. Za †† Matyldę i Annę Schneider, Stefanię 

i Augusta Stosiek oraz rodziców 

 3. Za † Jerzego Gnilka w dniu urodzin i †† 

z pokrewieństwa 

 4. Za †† matkę Martę i ojca Pawła Kuzia 

5. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o dal-

sze błog. Boże i zdrowie dla Dominiki, 

Franciszka oraz Piotra z okazji urodzin 

Świętych Cyryla i Metodego,  patronów Europy 

630 Za †† Annę Ficek, męża Franciszka i dusze 

w czyśćcu cierpiące 
1630 Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o dalsze 

błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Da-

nuty i Tadeusza w 45. rocz. ślubu 
1830 1. Za † Jana Kubas w 4. rocz. śmierci 

2. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o dalsze 

błog. Boże i zdr. dla Sebastiana z ok. 30. ur. 

630 Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o dalsze 

błog. Boże i zdr. dla Julii i Józefa z ok. ur. 
1830 1. W 30. dzień po śmierci za †† Władysława 

Jagiełło, Marię Rother, Adama Weryń-

skiego i Stefana Mazurek  

2. Za † Bruno Heda 

 3. Za †† matkę Florentynę Jędrzejczak, ro-

dziców i rodzeństwo w rocznicę śmierci         

1930 Msza dla młodzieży 

Za † Kamila Tytuła w dniu urodzin oraz 

dziadków w 15. rocz. śmierci 

630 Za † mamę Stanisławę w 10. rocz. śm. 

1730 Msza św. w ZOL-u 

1630 1. Za †† rodziców Anastazję i Pawła Wil-

czek, †† dziadków oraz pokrewieństwo z 

obu stron 

2. Za †† Gertrudę i Aleksandra Chowaniec 

oraz ciotkę Paulinę Ottę 

3. Za †† rodziców Hildegardę i Fryderyka 

Hoinka w rocz. urodzin 

4. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o dal-

sze błog. Boże i zdrowie dla Anety z okazji 

40. ur. i syna Alexa w dniu jego 7. urodzin 

630 Godzinki ku czci NMP 

700 Za †† Patryka i Barbarę Wróbel, Franciszka 

Zmarzły oraz †† z rodziny Zmarzły i Wró-

bel 
830 Für †† Walter zum 5. Todestag, Schwieger-

eltern Maria und Wilhelm Langfort, Eltern 

Maria und Stanisław Kroll, Bruder Alfons 

und Agnieszka Smolka 
1000 1. Z podziękowaniem za odebrane łaski, z 

prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i 

zdrowie dla Beaty z okazji urodzin 

2. Z podziękowaniem za odebrane łaski, z 

prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i 

zdrowie, dary Ducha Św. dla Patrycji i Wik-

tora z okazji 11. urodzin 

3. Z podziękowaniem za odebrane łaski, z 

prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i 

zdrowie dla Soni, Michaeli i Daniela z oka-

zji urodzin 

1130 1. Za †† Zofię i Alfreda Häring w rocz. 

śmierci oraz córkę Edeltraud 

2. Za † Kamila Tytuła z okazji urodzin 

3. Przez wstawiennictwo Anioła Stróża, z po-

dziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze błogosławieństwo Boże i zdrowie dla 

rocznego dziecka Aleksandra Gola 
1500  Nieszpory niedzielne 

1600  Za †† Hildegardę i Wernera, córkę Tamarę 

oraz †† z rodziny Barysz i Konczalla 
 

ŚRODA – 13.02.2019 

WTOREK – 12.02.2019 

PIĄTEK – 15.02.2019 

PONIEDZIAŁEK – 11.02.2019 

SOBOTA - 16.02.2019 

CZWARTEK – 14.02.2019 

VI NIEDZIELA ZWYKŁA – 17.02.2019 
 
 



Kościół Parafialny w Głogówku

 

 

630 Za † Halinę w 1. rocznicę śmierci 
1500 Koronka do Miłosierdzia Bożego  

1830 1. Za † Jana Piotrowskiego w rocznicę 

śmierci 

2. Za †† Pawła, Anastazję i Krystynę 

Kopacz, †† rodziców z obu stron oraz 

dusze w czyśćcu cierpiące 

630 Za † Rudolfa Kamrat 

1830 1. Za †† z II Róży Żywego Różańca 

2. Za żyjących z II Róży Żywego Ró-

żańca 

630 Z podziękowaniem za odebrane łaski, z 

prośbą o dalsze błogosławieństwo  Boże 

i zdrowie dla Jana Brylińskiego z okazji 

60. urodzin oraz opiekę Matki Bożej dla 

całej rodziny 
1830 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy 

1. Za † Bernarda Białek, brata Józefa i 

†† rodziców 

2. Za †† męża i ojca Siegfrieda Wiesner 

w 4. rocznicę śmierci oraz córkę Urszulę 

Kołodziej 
 

630 Za †† rodziców Jan i Marię Koczula 
1600 Msza szkolna 

Za †† rodziców Annę i Bogdana Popiela 

oraz †† dziadków z obu stron 

1830 Za †† teściów Cecylię, Wandę i Ber-

narda w rocznicę urodzin oraz †† z po-

krewieństwa 

 Święto katedry św. Piotra, Apostoła 

630 Za †† Annę Kern, dwóch synów i córkę 

Zofię 
1830 1. Za † Weronikę Wodzisławską w 1. 

rocznicę śmierci 
2. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze błogosławieństwo Boże i zdrowie 

dla Barbary z okazji 80. urodzin 

1930 Msza dla młodzieży  

Za † Władysława Jagiełło (od siostry 

Janiny) 

Wspomnienie św. Polikarpa, bpa i męczennika 
630 Za † Karola Reich w 7. rocz. śmierci, 

żonę Teresę, rodziców Małgorzatę i Hel-

muta oraz brata Haralda 
1630 1. Za †† męża Wacława Zarzyckiego w 

rocz. śmierci i syna Władysława Misz-

czak 

2. Za †† Franciszka i Jadwigę Barnert 

oraz †† z rodzin Barnert oraz Kasperek 

  3. Za † męża i ojca Tadeusza Zalew-

skiego w 10. rocz. śmierci oraz †† z ro-

dzin Zalewski i Nowaczyk 
1730 Msza św. w ZOL-u 

630 Godzinki ku czci NMP 

700 Za † męża Józefa Kern w rocz. śmierci 
830 1. Als Dank für erhalte Gnaden, mit 

Bitte um weiteren, Gottes Segen und Ge-

sundheit für Hildegard, Ernst, Josef und 

Denis zum Geburtstag 

2. Für †† Eltern Agnes und Herbert Cibis 

und †† aus der Familie 

1000 1. Z podziękowaniem za odebrane łaski, 

z prośbą o dalsze błogosławieństwo  

Boże i zdrowie dla Marzeny i Olafa z 

okazji rocznicy ślubu 

2. Z podziękowaniem za odebrane łaski, 

z prośbą o dalsze błogosławieństwo  

Boże i zdrowie dla Kamila Gołębiow-

skiego 

1130 1. Za † Stanisława Dąbrowskiego w 10. 

rocznicę śmierci 

2. Za †† mamę Józefę Gawińską w 26. 

rocznicę śmierci i ojca Edwarda 
1500  Nieszpory niedzielne 

1600  Z podziękowaniem za odebrane łaski, z 

prośbą o dalsze błogosławieństwo  Boże 

i zdrowie dla rodziny Pieścikowskich 

ŚRODA – 20.02.2019 

WTOREK – 19.02.2019 

PIĄTEK – 22.02.2019 

PONIEDZIAŁEK – 18.02.2019 

SOBOTA - 23.02.2019 

CZWARTEK – 21.02.2019 

VII NIEDZIELA ZWYKŁA – 24.02.2019 
 
 



 

 

INTENCJE MSZALNE 

 

Poniedziałek 

11 II 

9.00 1) Za † Krystynę Larysz (greg.) 

2) Za † Helmuta Harmanza (greg.) 

17.30 1) Dziękczynna, z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej Loretańskiej, 

zdrowie i potrzebne łaski dla Kazimierza w 90 rocznicę urodzin oraz w intencji całej 

rodziny 

2) Za †† rodziców Agnieszkę i Wojciecha Mroczek 

Kapl. Dziękczynna za szczęśliwe urodzenie dziecka, z prośbą o błogosławieństwo Boże  

dla nowonarodzonego dziecka i całej rodziny Tymoteusza i Moniki Toczyńskich 

Wtorek  

12 II 

9.00 1) W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Antoniego z Padwy 

2) Za † Krystynę Larysz (greg.) 

17.30 1) Dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże, dary 

Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej Loretańskiej dla Marka z okazji urodzin 

2) Za † Helmuta Harmanza (greg.) 

Kapl. O pomyślne rozwiązanie dla Oli Kwiecień i o błogosławieństwo Boże dla rodziny 

Środa 

13 II 

9.00 1) Dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki 

Bożej Loretańskiej dla Beniamina w 30 rocznicę urodzin i dla całej rodziny 

2) Za † Krystynę Larysz (greg.) 

3) Za † Helmuta Harmanza (greg.) 

17.30 Za † Wiktorię Janocha w dniu urodzin i za †† rodziców 

Kapl. Dziękczynna za 56 lat życia Ewy Toczyńskiej, z prośbą o błogosławieństwo Boże  

i pokonanie depresji 

Czwartek  

14 II 

9.00 1) Za † Krystynę Larysz (greg.) 

2) Za † Zofię Oleksy – Woźniczka w 1 rocznicę śmierci 

17.30 1) Za † męża Kazimierza w 4 rocznicę śmierci oraz za †† z rodzin Maciułek  

i Pawłowskich 

2) Za † Helmuta Harmanza (greg.) 

Kapl. O jedność, wiarę, nadzieję i miłość w rodzinie Toczyńskich 

Piątek 

15 II 

9.00 1) Za † Krystynę Larysz (greg.) 

2) Za † Helmuta Harmanza (greg.) 

17.30 1) W intencji: O uzdrowienie 

2) Za † Piotra Szyjka w 4 rocznicę śmierci 

Sobota 

16 II 

9.00 1) W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo Matki Bożej Loretańskiej 

2) Za † Krystynę Larysz (greg.) 

17.30 1) Dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie, opiekę Matki Bożej 

Loretańskiej i wszelkie potrzebne łaski w rodzinach: Banach, Wawer i Ferc 

2) Za † Helmuta Harmanza (greg.) 

 

Niedziela 

17 II 

8.00 Za † Krystynę Larysz (greg.) 

9.30 Dziękczynna za łaski otrzymane przez wstawiennictwo Matki Bożej Loretańskiej,  

z prośbą o dalszą opiekę 

12.00 1) Za † Marię Styra w dniu urodzin oraz za †† z rodzin Styra i Janik 

2) Za † mamę Henrykę Tuczawską i za † tatę Romana 

17.00 Za † Helmuta Harmanza (greg.) 

 

Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej 

PL 48 – 250 Głogówek, ul. Klasztorna 3 
Tel. 077/438 00 20; e-mail: glogowek@franciszkanie.pl 

 
 



 

 

 

 

 

 

INTENCJE MSZALNE 

 

Poniedziałek 

18 II 

9.00 1) Za † Krystynę Kłuskiewicz w dniu urodzin 

2) Za † Krystynę Larysz (greg.) 

17.30 1) Za † Tadeusza w 2 rocznicę śmierci oraz za †† rodziców, braci, bratową  

i dziadków z obu stron 

2) Za † Helmuta Harmanza (greg.) 

Wtorek  

19 II 

9.00 1 W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Antoniego z Padwy 

2) Za † Krystynę Larysz (greg.) 

17.30 1) Dziękczynna za odebrane łaski, z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę 

Matki Bożej Loretańskiej dla Anny i Aleksandra w 10 rocznicę ślubu 

2) Za † Helmuta Harmanza (greg.) 

3) Za † syna Arkadiusza w 5 rocznicę śmierci i za † męża Wilibalda, † siostrę Marię 

oraz †† rodziców i dziadków z obu stron 

Środa 

20 II 

9.00 1) Za † Helmuta Harmanza (greg.) 

2) Za † Krystynę Larysz (greg.) 

17.30 1) W intencji Papieża Franciszka, Ojczyzny, Telewizji Trwam i Radia Maryja 

2) Dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże  

i zdrowie dla Joachima z okazji urodzin i dla całej rodziny 

Czwartek  

21 II 

9.00 1) Za † Krystynę Larysz (greg.) 

2) Za † mamę Agnieszkę Igras w rocznicę śmierci i za † ojca Łukasza 

17.30 1) Za † mamę Gabrielę Niemiec w rocznicę śmierci i za † ojca Jana Niemiec 

2) Za † Helmuta Harmanza (greg.) 

Piątek 

22 II 

9.00 1) Za † Krystynę Larysz (greg.) 

2) Za † Helmuta Harmanza (greg.) 

17.30 1) O błogosławieństwo Boże, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej 

Loretańskiej i potrzebne łaski dla dzieci, wnucząt i prawnucząt 

2) Za † córkę Karinę Gricner, †† rodziców z obu stron i † brata 

Sobota  

23 II 

9.00 1) Składkowa przez wstawiennictwo Matki Bożej Loretańskiej 

2) Za † Krystynę Larysz (greg.) 

17.30 1) Za † Helmuta Harmanza (greg.) 

2) Za † Gertrudę Barysz 

 

Niedziela 

24 II 

 

8.00 Za † Krystynę Larysz (greg.) 

9.30 Dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże,  

dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej Loretańskiej dla Marii z okazji urodzin 

12.00 Za † syna Jacka i za † Stanisławę Wójcicką w rocznicę śmierci 

17.00 1) Za † Helmuta Harmanza (greg.) 

2) Za † Mikołaja Jegorow w dniu urodzin (od żony, córek i wnuków) 

 

Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej 

PL 48 – 250 Głogówek, ul. Klasztorna 3 
Tel. 077/438 00 20; e-mail: glogowek@franciszkanie.pl 

 
 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
V TYDZIEŃ ZWYKŁY 

10 lutego 2019 r.  

1. Spotkanie Rady Duszpasterskiej przy naszym klasztorze i sanktuarium odbędzie się w dzisiejszą 

niedzielę o godz. 18.00. 

2. Od poniedziałku do środy (11-13 lutego) w naszym klasztorze będziemy gościć  

o. Mariusza Kozioła, Wikariusza Krakowskiej Prowincji Franciszkanów, który przeprowadzi 

kanoniczną wizytację klasztoru. W ramach wizytacji we wtorek, 12 lutego, zapraszamy na mszę 

św. o godz. 17.30 przedstawicieli grup duszpasterskich działających przy naszym sanktuarium  

i klasztorze. Po mszy św. w sali klasztornej odbędzie się spotkanie z Ojcem Wikariuszem. 

Zapraszamy na to spotkanie członków grup duszpasterskich i wszystkich, którzy czują się związani  

z naszą franciszkańską wspólnotą w Głogówku. 

3. Na cotygodniowe nabożeństwa ku czci św. Antoniego  z odczytaniem próśb i podziękowań oraz 

błogosławieństwem chleba i uczczeniem relikwii Świętego zapraszamy w każdy wtorek podczas 

mszy św. porannej i wieczornej (tj. o godz. 9.00 i 17.30).  

4. Na comiesięczną mszę św. z modlitwą o uzdrowienie zapraszamy w piątek, 15 lutego, o godz. 

17.30. 

5. W każdy piątek w Kaplicy Loretańskiej po mszy św. porannej rozpoczyna się adoracja 

Najświętszego Sakramentu trwająca aż do mszy św. wieczornej. W ramach adoracji o godz. 

15.00 zapraszamy na wspólną modlitwę koronką do Bożego Miłosierdzia. Po koronce jest 

możliwość  skorzystania z sakramentu pojednania. 

6. Na msze św. w intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo Matki Bożej Loretańskiej 

zapraszamy w każdą sobotę o godz. 9.00. 

 

 

  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

VI TYDZIEŃ ZWYKŁY 

17 lutego 2019 r. 

1. Msza św. w intencji Papieża Franciszka, Ojczyzny, Telewizji Trwam i Radia Maryja zostanie 

odprawiona w najbliższą środę, 20 lutego, o godz. 17.30. Po mszy św. w sali klasztornej odbędzie 

się comiesięczne spotkanie Koła Przyjaciół Radia Maryja. 

2. Podobnie jak w latach poprzednich wierni, którzy chcieliby przekazać 1% podatku na planowane 

prace konserwatorskie w naszym kościele i klasztorze, organizację Koncertów Loretańskich oraz 

innych wydarzeń kulturalnych, mogą to uczynić podczas rozliczenia podatkowego za rok 2018. 

Szczegółowe informacje znajdują się na ulotkach wyłożonych przy wyjściach z kościoła. Serdecznie 

dziękujemy za życzliwość okazaną nam w ubiegłych latach i prosimy o wsparcie tej inicjatywy  

w roku bieżącym. 

 

 

 

Klasztor Franciszkanów 

Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej 

PL 48 – 250 Głogówek, ul. Klasztorna 3 
Tel./Fax 077/438 00 20; e-mail: glogowek@franciszkanie.pl 
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Z KRONIKI PARAFIALNEJ           

wrzesień 2018 – styczeń 2019 

 

 

 
 

Grzegorz Szotek i Patrycja Stańczyk 

Janusz Szablicki i Agata Miczka 

Krzysztof Simon i Ewa Kunert  

Mateusz Wierzbicki i Elżbieta Jonak 

Robert Chrząszcz i Wiktoria Kurspiot 

Wojciech Rudziński i Stefania Mora-

wiec 

 

Liliana Pawłowska 

Zofia Stochmiałek 

Nela Adamiszyn 

Oliwia Kokot 

Antoni Chojok 

Igor Lilla 

Oliwia Lilla 

Jakub Bartłomiej 

Paulina Tyluś  

Natalia Hejna 

Sebastian Stańczyk 

Maja Mierzyńska 

Piotr Wolff 

Magdalena Migus 

Maksymilian Kucharski 

Maksymilian Fiutka 

Alicja Ociepka 

Sara Kotysz 

Radosław Podolski 

Samanta Müller 

Wojciech Gwoździk  

Zofia Reszka 

Igor Himel 

 

 

Wiesław Rega l. 66 

Antoni Schipp l. 88 

Adolf Wieszołek l. 80 

Jan Łyko l. 85 

Eryka Drozd l. 76 

Marek Pagacz l. 67 

Klaudiusz Hupas l. 61 

Józef Janecko l. 86 

Andrzej Wawer l. 53 

Józef Pustułka l. 64 

Gabriel Woźniak l. 55 

Robert Wyrostek l. 70 

Romualda Gawlik l. 82 

Władysław Jagiełło l. 86 

Maria Rother l. 64 

Stefan Mazurek l. 85 

Adam Weryński l. 90 

Jerzy Wituszyński l. 85 

Michał Cuber l. 73 

Günter Schindler l. 81 


